
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№15 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Т. ЧУПРИНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 24 февраля  2025года                                                                                №547 

ст. Холмская 
 

Об организации приема детей в 1-е классы на 2025-2026 учебный год 

В соответствии со статьей 28 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Уставом МБОУ СОШ № 15,  локальным актом «Положение о 

порядке приема граждан на обучение по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях 

обеспечения законных прав граждан на получение общедоступного бесплатного 

общего образования, упорядочения приема детей в 1-й класс, 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки приема заявлений на 1-й класс для лиц, 

зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ СОШ № 15 с 28 марта 

2025 года по 30 июня 2025 года в соответствии с графиком приема документов 

(приложение № 1). 

2. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, не 

зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ СОШ № 15 с 06 июля 

по 05 сентября 2025 года. 

3. Назначить ответственными за прием документов в установленные сроки 

от родителей (законных представителей) и ведение обязательной документации 

делопроизводителя Ларионову Т.А. 

4. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1-й 

класс: 

 Заявление родителей (законных представителей) ребенка на имя 

директора (по форме); 

 Оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка; 

 Оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка  по 

месту жительства на закрепленной территории или свидетельства регистрации 

по месту пребывания ; 

 Оригинал документа, удостоверяющего личность родителя 

(законного представителя) ребенка; 



 Размещать на официальном сайте школы информацию о 

количестве мест в первом классе для детей, зарегистрированных на 

закрепленной территории, два раза в месяц; 

 Не позднее 1 июля – информацию о наличии свободных мест для 

детей, не зарегистрированных на закрепленной территории. 

5. Настоящий приказ разместить на информационном стенде школы и на 

сайте образовательного учреждения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                         М.М. Корытцева 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Делопроизводитель                       подпись                     Т.А. Ларионова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №15 

от28.03.2025 № 547 

 

 

График приема документов на обучение 

в 1-ом классе в 2025-2026 учебном году 

 

Дата Время Кабинет 

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих 

право на место во внеочередном и первоочередном порядке; на 

первоочередной прием 

28.03.2025–30.06.2025, за 

исключением субботы, воскресенья и 

нерабочих праздничных дней 

с 09.00 до11.00 Кабинет 

делопроизводителя 

Для детей, не проживающих на закрепленной территории 

06.07.2025–05.09.2025, за 

исключением субботы, воскресенья и 

нерабочих праздничных дней 

с 09:00 до 11:00 Кабинет 

делопроизводителя 

 

 

 

 

Директор школы                                    М.М. Корытцева 


